
 

РІШЕННЯ № 111 

Про затвердження Висновку щодо порушення прав та гарантій 

здійснення адвокатської діяльності, корупційної складової при створенні 

та функціонуванні системи безоплатної правової допомоги в Україні 

«23» квітня 2016 року                        м. Київ 

Рада адвокатів України, обговоривши Висновок Комітету з питань 

безоплатної правової допомоги Національної асоціації адвокатів України 

щодо порушення прав та гарантій здійснення адвокатської діяльності, 

корупційної складової при створенні та функціонуванні системи безоплатної 

правової допомоги в Україні, складеного за результатами аналізу діючого 

законодавства, що регулює питання організації безоплатної правової 

допомоги, а також діяльності державних органів, які керують системою 

безоплатної правової допомоги в Україні, врахувавши пропозиції членів Ради 

адвокатів України, керуючись статтею 55 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», Розділом ІІ Положення про Раду адвокатів України, 

вирішила: 
1. Затвердити Висновок щодо порушення прав та гарантій здійснення 

адвокатської діяльності, корупційної складової при створенні та 

функціонуванні системи безоплатної правової допомоги в Україні, що 

додається.  

2. Доручити Голові Національної асоціації адвокатів України, Ради 

адвокатів України скерувати до Президента України, Кабінету Міністрів 

України, інших державних органів листа з інформацією про порушення 

прав та гарантій здійснення адвокатської діяльності в Україні, 

корупційну складову при створенні та функціонуванні системи 

безоплатної правової допомоги в Україні, а також щодо необхідності 

реформування в Україні інституту безоплатної правової допомоги.   

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

ради адвокатів та кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури 

регіонів, а також оприлюднити його на офіційному веб-сайті 

Національної асоціації адвокатів України. 

 
 

Голова Ради адвокатів України  підпис       Л.П. Ізовітова 

 

Секретар Ради адвокатів України  підпис       П.М. Гречківський 


